penitus amovendam, quod cum la quodcumque religiosis novitiorum habitus non distinguantur, & profisitorum: profisitorum tempore non distinguantur, quae profentibus conceduntur, ut novitiorum habitus a profisitorum habitu discernatur.

CAP. XXIV.

Religiösi fugitiivi annuatim sunt regredi, & opere monasterium revertantur.

Idem.

Non religiosi vagandi occasione habeant, sed propriæ detrimentum incurant, & fugientur a prælatorum manus requiri: statimque capituli celebrandis secundum statutum cili b generalis, seu partes, Abbates, superstitiosos & ejusdem de ordine flos, requiri finitimi nuntiantur. Qui si in monasteriis suis recipi reficiuntur ordinem regularem, Abbates seu procuratores monitione prævia & per censum ecclesiastice appellantur ad receptionem ipsorum, flos exceptus. Quod si hoc regularis ordo non poterit, utrūque nostra provideat, ut apud eadem annata locis competentibus, si ab aliis gravi fisco detinetur, alioquin in aliis religiosi domus detinentur, ad agendam ibi pertinentem, talibusmodi ministrantur. Sive rō huiusmodi fugient ut enim inobedientes invenerint, eos excommunicatione humiliant ac ecclesiastis prælatis excommunicant publice nunciarunt, donec ad mandatum ipsum revertantur.

DE CONVERSIONE CONjugatorum.

TITVLVS XXXII.

CAP. I.

Si vir de uxori licentia preficeret, & uox ipsa sufficienter uox, ne religiosum ingredere, Episcopum non reficiunt, sed juxta literam.

Alexander III. Verger. d. Episc. Rateret & utrum laicos uxorum qui optulerint sacerdotibus & Monachis ignorantes Episcop. a licentia & permissione uxoris, monachis & gressis, professionem fecit, uxore in seculari habente manente, pro transiente ad religionem, ut ipsa continentiam sovente, ab Episcopo suo potest revocari uxoris, an illa compellenda sit communie observare? Dicimus quod non nisi uxor ad religionem petat & debet de monasterio revocari.

CAP. II.

Ante matrimonium confidemus petet alter conjug. si iam alter in uro, ad religionem ingredere: sed remaneat in scripto ad secundam vota transire.

Item Edmandus Archap. Episc. VErum post s. confessum legatum petet altero: si citum est alteri altero etiam respondeat eligere naferum, (sicut sancti quidam de nouissima confidemus) & alteri remanet: si communie conseruare noluerit licet et ad secundam vota transire: quod non sufficiunt una caro fumus et ceteri, fons aquæ non ad Deum transeunt, & alter in scripto remaneat.

a. Difficilis, habitus de illis in pluribus exemplis, & non sub innocent. III. art. 2. & præmissa, d. al. Vener. d. Lan. al. Verell. & C. i. ed. iii. in 1. compl. & post. Com. Lan. post Alexand. III. pars. v. i. C. i. ed. iii. m. compl. post Conc. Later. p. 5. v.

CAP. III.

Quo in via uixit profissum fecit, & ei postea restituatur, non complicitus uixit ad monasterium redire: matrimonium contrahere non debet.

Idem Pisanus Episcopus.

Videlicet a intravit monasterium invita uxore: quia plenum repererat confutus est ad eam redire: ea mox, quis, an ipse cogatur reverti ad monasterium, an aliam possit ducere in uxorem? Consult. tunc taliter regredemus, quod uotum non temuit: unde ratione voti ad monasterium non tenetur redire: ultius vero non potest uxorem accipere, promisit enim se non exigere datum, quod in ejus potestate erat: & idem quo ad uotum temuit, non reddere autem non erat in ejus, sed mulier potest, unde Apostolus: Vir non habet potest in corpore, sed mulier.

[Quia cum vir & uxor una caro sint, sicut docet Apol, non possunt ad Deum converti, & alter in facio remanere.]

CAP. IV.

Constituta religione intrae non potest, nisi etiam uxor ingrediatur ad uirilem non sit, & continentiam promittat. h. d. Et iusta de principiis verborum tit.

Idem Examen. Episcop.

Cum si predictus scientia literaria b, ignorare non debet facturam Patrum constitutioni eis contraire, ut uox sua, aut uox viro eius non afflamentetur religione habitu, debeat ad religionem transire: [i. & i. p.]. Inde est quod auctoritate Apostolica problemus, ne in Episcopatu tuo virum vel uxorem nisi utrum ad religionem migraverit] transire permitatur. Verum si ita uxor fenerit et & sterilis, quod fine suis ipsius potest illi in seculo, dissimilare poterit, ut ea in seculo remaneat, & casitate prominent, ad religio- uentiam eis quidem.

[i. Ad monasterium converti desiderans prohibetur suscep- tio ipsius qui patitur convertari. Nam cum unum utrumque ipsi pili amagu solitatem sit fallit, incongruum est pati- mentum. & patiens in seculo remaneat: nec recipitur apud eum alia vir converti, quae sequitur conjugia fæderia pro- ficiens. Cum ergo certus clericorum longe praesens certus ob- servans, ut aliquando bona monachus vix bonum clericum faciat, non potest]

Conjugatus nulli est ordinandus ad sacros ordines, nisi uxor con- tinentiam promittat.

Idem Strigon. c & Colonien. Archiepi- scopo.

Coniugatus d: [i. & i. p.] Nullus conjugatorum ad sacros ordines promovendus: nisi ab uxore continentiam proficit, fæteria absolutus.

[i. Ad monasterium converti desiderans.]

CAP. V.

Uxor in Episcopatu promovendi non potest, nisi uxor religio- uentia proficiat.

Idem eisdem.

Sed si conjugati & confenserint ordinari, uxor vo- luntatis prius est requireda: [i. & i. p.]. Erat. ve- adiutorium Apostoli prohibetur, ne uxoratum prafumata uirilicopum ordinare, nisi uxor prius professa continet, factum tibi velamen imponat, & religiosam famulam afficiat.